
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33620 Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018 

INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ

ERRATA
ERRATA

Errata de Publicação do extrato do Contrato nº 005/2018 - 
IMETROPARÁ
Ref.: Pregão eletrônico nº 011/2017 - E/ Processo IPEM - SP nº 
564/2017
O IMETROPARÁ no uso de suas atribuições informa que no 
contrato epigrafado, publicado na edição do DOE: 333618 
Protocolo nº: 312724 em 16/05/2018.
ONDE SE LÊ: Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco) coletores 
de dados/Computadores de mãos e seus acessórios para o 
IMETROPARÁ.
LEIA-SE: Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco) impressoras 
térmicas e seus acessórios para o IMETROPARÁ.

 Protocolo: 313648
.
.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR

ERRATA DE OUTRAS MATERIAS. Publicada no DOE nº 333618 
de 16.05.2018. PROCOLO Nº312760. 
 Onde se lê: BELÉM - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
20180058104878 Edilane Miranda Nunes Garcia
2018005805853 Indira Santos Pinheiro Palheta
2018005802484 Lenise Ayres Pereira
2018005874040 Lívio Cicero Campbell Pontes
20180058103507 Manoel Rolando Santos Brazão
20180058139548 Márcio Alan Paiva de Mesquita
2018005878388 Michel Sebastião de Sousa Cardoso
20180058102028 Noebia Nascimento Silva
20180058138668 Samara Xavier Ayan

 
Leia-se: BELÉM - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL – 
RESULTADO PARCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2018005878388 Michel Sebastião de Sousa Cardoso 23

20180058102028 Noebia Nascimento Silva 23

2018005874040 Lívio Cicero Campbell Pontes 21

20180058138668 Samara Xavier Ayan 20

20180058111326 Priscila Kelly Gonçalves Bezerra 19

20180058137878 Mauro Cid de Miranda 18

2018005869188 Roberta Cabral Ribeiro 18

2018005871676 Thiago José de Moraes Gomes 17

20180058139412 Ana Débora Ramos Silva 17

20180058112217 Danuzia Silva de Souza 17

201800581264486 Thais Miranda Costa França 17

2018005847225 Julliana Nazareth de Mendonça Ribeiro 17

20180058112165 Milene Castro de Araujo 17

2018005819028 Arleisson Fernan Pedreira Furo 17

20180058102066 Murillo Di Franco Pacheco Alves Santos 17

2018005889786 Danielle Ribeiro da Fonseca 17

2018005883918 Ocileia do Socorro de Jesus Almeida 17

20180058139331 Luiza do Socorro Barros Ramos 17

20180058139257 Aline Coutinho Lourenço da Costa 17

20180058117792 Emmena Rozana Miranda de mello 17

2018005823568 Maria Rosangela Silva Félix 17

201800588120804 Edilene Magalhães Marques Costa 17

201800581388806 Marcia Giselle Vieira da Costa 17

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 314152

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 148/18 de 15.05.2018. Art. 1º CONCEDER 
Licença Maternidade à servidora Licença Maternidade à servidora 
Maria Cristina Cordeiro Lopes Pontes, Assistente do Registro 
Mercantil CL A, matricula n°. 54186875/2, no período de 
05.05.2018 à 31.10.2018, conforme processo n°. 2018/208273. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 313614
.
.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 149/2018 de 15.05.2018. Art. 1º DESIGNAR 
a partir da data da publicação da portaria os servidores Cilene 
Moreira Sabino de Oliveira, matrícula n° 5760330/4 e Álvaro 
Inácio Negrão Matos, matrícula n° 5897753/1, para atuar na 
qualidade de Homologador do Sistema de Cotação Eletrônica 
de Preços. Art. 2º DESIGNAR a partir da data da publicação da 
portaria os servidores Renata Belo da Silva Borges, matrícula 
n°. 5898267/1, Luiza do Socorro da Silva Viana, matrícula n°. 
51855861/4 e Dircilene do Socorro Santos Brito, matrícula 
n° 2022079/1, para atuar na qualidade de Coordenadores do 
Sistema de Cotação Eletrônica de Preços. Art. 3º REVOGAR a 
partir da data da publicação a PORTARIA Nº 077/2018 de 06-
03-2018, publicada no DOE nº 33573 de 08-03-2018, conforme 
processo nº 2018/207426. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 313627
.
.

CONTRATO
CONTRATO: 015/2018. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de levantamento físico e avaliação 
econômica individual dos imóveis próprios Estaduais
Vigência: 17/05/2018 a 17/05/2019 
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº. 007/2017 I/MS.
Valor Estimado: R$3.000,00 (três mil reais)
Dotação Orçamentária:
72201.23.125.1450.6392- Expansão do Registro Mercantil
339039 – Outros serviços de terceiros (PJ)
1020006392c – Programa Interno Fonte de Recursos – 0261- 
Recursos da Administração Indireta (próprios)
Contratado: MAXXI SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-EPP. CNPJ Nº 
13.384.705/0001-00
Data de assinatura: 17/05/2018. Ordenadora: Cilene Moreira 
Sabino de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 314035
CONTRATO n°014/2018– Do Objeto: Prestação de serviços 
de Internet com 15 Mbps, serviço que será prestado na 
Unidade Desconcentrada de Redenção. Valor anual estimado: 
R$ 1.600,00 ( Um mil e seiscentos reais ) Da Dotação 
Orçamentária:72201.23.125.1450.6392 – Expansão do 
Registro Mercantil;33904097 – Outros Serviços de Terceiros – 
PJ1020006392c – PI 0261 – Fonte de Recursos – Recursos da 
Adm. Indireta (próprios). Vigência:17/05/2018 a 17/05/2019.
Contratado: ZAP TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 
08.056.021/0001-30.Assinatura 17/05/2018.Ordenadora 
responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira-Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 313998

DIÁRIA
PORTARIA Nº 151/2018 de 17.05.2018. Art. 1° CONCEDER 
a servidora Ana Cristina Garcia, matrícula nº 7006144/1 e CPF 
n° 221.500.562-91, Assistente Administrativo B, 18 e ½ (dezoito 
e meia) diárias no valor de R$ 2.497,50 (dois mil quatrocentos e 
noventa e sete reais e cinquenta centavos), para prestar serviço 
de Registro Mercantil, no período de 21-05-2018 a 08-06-2018, 
no município de Redenção/PA, conforme processo 2018/218710. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 313928
.
.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

DESIGNAR SERVIDOR
DESIGNAÇÃO EQUIPE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 09/2018
PORTARIA Nº 46/2018-NEPMV

O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente 
alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015 e Lei Estadual nº 

8.404/2016, de 13 de outubro de 2016,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU 
matrícula 54193851/1, CATARINA DE SOUSA SANCHES, Matrícula 
5903152/2, o primeiro para exercer a função de pregoeiro e o 
segundo equipe de apoio, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2018/
NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de preço global 
do grupo, referente à Contratação de serviço de apoio técnico a 
promoção de Pactos Locais e elaboração de Planos Operacionais, 
além de monitoramento e acompanhamento de atividades, 
metas e compromissos municipais relacionados ao Programa 
Municípios Verdes, observadas as condições e especifi cações 
constantes no termo de referência – anexo I do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 009/2018 – NEPMV.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 17 de maio de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do 
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 313845
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: NÚCLEO EXECUTORES DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES - NEPMV

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 009/2018/NEPMV 

BJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor 
proposta de preço global por Grupo, referente à Contratação 
de serviço de apoio técnico a promoção de Pactos Locais e 
elaboração de Planos Operacionais, além de monitoramento 
e acompanhamento de atividades, metas e compromissos 
municipais relacionados ao Programa Municípios Verdes, 
observadas as condições e especifi cações constantes no termo 
de referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
009/2018 – NEPMV.
DATA DA ABERTURA: 04/06/2018 Horário: 09h00min (horário 
de Brasília).
LOCAL: Compras Governamentais - (www.
comprasgovernamentais.gov.br )
UASG: 926448
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br (mural de licitações) a partir do dia 18/05/2018, qualquer 
informação através do fone: (91) 3110-2550 / Ramal: 2577.
 O Pregoeiro.

Protocolo: 313846
.
.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

DIÁRIA

RESUMO DA PORTARIA 
Nº 138/2018 DE 17 DE MAIO DE 2018.

Nome Cleomar Dias Botelho

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Redenção

Destino Marabá

Objetivo

Realizar comitês de crédito dos 
microempreendedores a serem benefi ciados 
com o Programa de Microcrédito do Governo 

do Estado dos municípios de Santa Maria 
das Barreiras e Redenção, através do NGPM-

CREDCIDADÃO.

Período 16 a 18/05/18.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

 Protocolo: 314142


